
ท่ี อว ๐๖๕๕/ 

ถึง 

พรPอมหนังสือนี้ กองบริหารงานบุคคล มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ขอสSงประกาศ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื่อง วิธีการประเมิน การกำหนดตัวชี้วัดและเกณฑWการประเมินผลการ
ปฏิบัติราชการของขPาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ กันยายน ๒๕๖๘  เพื่อใหP
หนSวยงานดำเนินการแจPงเวียนประชาสัมพันธWบุคลากรภายในหนSวยงานตSอไป สำหรับการประเมินผลการปฏิบัติ
ราชการของพนักงานมหาวิทยาลัยและพนักงานราชการไดPมีประกาศหลักเกณฑWใหPนำวิธีปฏิบัติของขPาราชการฯ         
มาใชPบังคับโดยอนุโลม ทั้งน้ีกองบริหารงานบุคคลไดPประชาสัมพันธWบนเว็บไซตWกองบริหารงานบุคคลเรียบรPอยแลPว 
หัวขPอประกาศ/ระเบียบ/ขPอบังคับ 

 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
       กันยายน  ๒๕๖๘ 

กองบริหารงานบุคคล สำนักงานอธิการบดี 
โทร. ๐ ๗๔๓๑ ๗๑๒๖  

๑๑๗๒

หัวหนาหนวยงานในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

๒๕

5049
25-09-2568
15.45

เรียน  คณบดี 
	 เพ่ือโปรดทราบ 
	 กบค. แจ้งประกาศ เรื่อง วิธีการประเมิน การกำหนด 
ตัวช้ีวัดและเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติราชการของ 
ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา 
	 เห็นควรมอบงานบุคลากรแจ้งให้คณาจารย์และ 
บุคลากรในสังกัดทราบ 
                                               
                                              25 ก.ย. 68

ทราบ และมอบดงัเสนอ

25 มิ.ย. 68



 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

เร่ือง  วิธีการประเมิน การกำหนดตัวช้ีวัดและเกณฑBการประเมินผลการปฏิบัติราชการ 
ของขGาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา  

……………………………………………. 
 โดยที่เปQนการสมควรปรับปรุง กำหนดวิธีการประเมิน การกำหนดตัวชี้วัดและเกณฑBการประเมินผล
การปฏิบัติราชการของขGาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา เพื่อใหGการประเมินผลการปฏิบัติราชการ           
มีความเหมาะสม และยุติธรรม  
 อาศัยอำนาจตามความในขGอ ๑๖ ของขGอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีว ิชัย  
วUาดGวยหลักเกณฑBและวิธีการประเมินผลการปฏิบัติราชการของขGาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา  
พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบกับมติที่ประชุมผูGบริหารในคราวประชุมครั้งที่ ๙/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๔ กันยายน ๒๕๖๘ 
จึงออกประกาศดังน้ี 
 ขGอ ๑ ประกาศฉบับนี้ ใหGใชGสำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการตั้งแตUรอบการประเมินท่ี 
 ๑/๒๕๖๙ ระหวUางวันท่ี ๑ กันยายน ๒๕๖๘ - ๒๘ กุมภาพันธB ๒๕๖๙ เปQนตGนไป 
 ขGอ ๒ ใหGยกเลิก 
   ๒.๑ ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื ่อง 
วิธีการประเมิน การกำหนดตัวชี้วัดและเกณฑBการประเมินผลการปฏิบัติราชการของขGาราชการพลเรือนใน
สถาบันอุดมศึกษา ประกาศ ณ วันท่ี ๒๑ กันยายน ๒๕๖๔ 
   ๒.๒ ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื ่อง 
วิธีการประเมิน การกำหนดตัวชี้วัดและเกณฑBการประเมินผลการปฏิบัติราชการของขGาราชการพลเรือนใน
สถาบันอุดมศึกษา (ฉบับท่ี๒) ประกาศ ณ วันท่ี ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๕ 
   ๒.๓ ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื ่อง 
วิธีการประเมิน การกำหนดตัวชี้วัดและเกณฑBการประเมินผลการปฏิบัติราชการของขGาราชการพลเรือนใน
สถาบันอุดมศึกษา (ฉบับท่ี ๓ ) ประกาศ ณ วันท่ี ๗ กันยายน ๒๕๖๕ 
   ๒.๔ ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื ่อง 
วิธีการประเมิน การกำหนดตัวชี้วัดและเกณฑBการประเมินผลการปฏิบัติราชการของขGาราชการพลเรือนใน
สถาบันอุดมศึกษา (ฉบับท่ี ๔) ประกาศ ณ วันท่ี ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๖ 
   ๒.๕ ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื ่อง 
วิธีการประเมิน การกำหนดตัวชี้วัดและเกณฑBการประเมินผลการปฏิบัติราชการของขGาราชการพลเรือนใน
สถาบันอุดมศึกษา (ฉบับท่ี ๕) ประกาศ ณ วันท่ี ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๘ 
        



 
 
 ขGอ ๓  ในประกาศน้ี         
 “ตำแหนUงประเภทผูGบริหาร” หมายความวUา ตำแหนUง รองอธิการบดี ผู GชUวยอธิการบดี คณบดี
ผู Gอำนวยการวิทยาลัย ผู Gอำนวยการสถาบัน ผู Gอำนวยการสำนัก รองคณบดี รองผู Gอำนวยการวิทยาลัย 
รองผูGอำนวยการสถาบัน รองผูGอำนวยการสำนัก ผูGอำนวยการสำนักงานอธิการบดี ผูGอำนวยการสำนักงาน 
วิทยาเขต ผูGอำนวยการกอง ผูGอำนวยการสำนักงาน หัวหนGาสำนักงานคณบดี  หัวหนGาสำนักงานผูGอำนวยการ
วิทยาลัย หัวหนGาสำนักงานผูGอำนวยการสถาบัน หัวหนGาสำนักงานผูGอำนวยการสำนัก  
 “ตำแหนUงประเภทวิชาการ” หมายความวUา ตำแหนUง ศาสตราจารยB รองศาสตราจารยB 
ผูGชUวยศาสตราจารยB และอาจารยB        
 “ตำแหนUงประเภทสนับสนุน” หมายความวUา ตำแหนUงประเภททั่วไป วิชาชีพเฉพาะ และเชี่ยวชาญ
เฉพาะ              
 “ผลสัมฤทธิ์ของงาน” หมายความวUา ผลการปฏิบัติราชการที่เกิดขึ้นจริง และสามารถวัดผลออกมา
เปQนรูปธรรมไดG มีหลักฐานสนับสนุนผลการปฏิบัติน้ันชัดเจน 
 “พฤติกรรมการปฏิบัติราชการ” หมายความวUา การแสดงออกในการปฏิบัติงานที่สื่อถึงสมรรถนะ 
ท่ีมหาวิทยาลัยหรือหนUวยงานกำหนด 
 “ชั ่วโมงภาระงานสอน” หมายความวUา  ปริมาณภาระงานสอนซึ่งคำนวณตามหลักเกณฑBของ
มหาวิทยาลัย            
 ขGอ ๔  แบบประเมินผลการปฏิบัติราชการใหGใชGตามแบบท่ีมหาวิทยาลัยกำหนดดังน้ี  
  ๔.๑ แบบขGอตกลงและแบบประเมินผลการปฏิบัติราชการ มทร.ปม.๑ ใชGสำหรับการ
ประเมินผลการปฏิบัติราชการของผูGดำรงตำแหนUงประเภทวิชาการ และประเภทสนับสนุน  
  ๔.๒ แบบขGอตกลงและแบบประเมินผลการปฏิบัติราชการ มทร.ปม.๒ ใชGสำหรับการ
ประเมินผลการปฏิบัติราชการของผูGดำรงตำแหนUงประเภทผูGบริหาร     
  ๔.๓ แบบขGอตกลงและแบบประเมินผลการปฏิบัติราชการ มทร.ปม.๓ ใชGสำหรับการ
ประเมินผลการปฏิบัติราชการของผูGที่อยูUระหวUางทดลองปฏิบัติราชการ หรือมีระยะเวลาทดลองปฏิบัติราชการ
อยูUในระหวUางรอบการประเมิน 
 ขGอ ๕ การกำหนดตัวชี้วัดและเกณฑBการประเมินในองคBประกอบที่ ๑ ดGานผลสัมฤทธิ์ของงานใหGใชG
ตัวชี้วัดที่มหาวิทยาลัยกำหนด และที่หนUวยงานกำหนด โดยผูGประเมินและผูGถูกประเมินทำขGอตกลงรUวมกันใน
เดือนแรกของรอบการประเมิน ซึ ่งตัวชี ้วัด เกณฑBการประเมิน และคUาเปlาหมายตGองมีความชัดเจนและ 
มีลักษณะดังน้ี            
   ๕.๑ การกำหนดตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน      
    ๕.๑.๑  ตGองมีลักษณะเฉพาะเจาะจง ชัดเจนถึงหลักการวัดและหลักฐาน  
    ๕.๑.๒  สามารถวัดไดGจริง       
    ๕.๑.๓  ผูGประเมินและผูGรับการประเมินเห็นชอบรUวมกัน    
    ๕.๑.๔  มีความเปQนไปไดGในทางปฏิบัติและการเก็บหลักฐาน   
    ๕.๑.๕  อยูUในกรอบเวลาท่ีเหมาะสม 



 
 
   ๕.๒ มีมิติในการวัดความสำเร็จของงาน      
    ๕.๒.๑  สามารถวัดผลสำเร็จของงานไดGในเชิงปริมาณ หรือ   
    ๕.๒.๒  สามารถวัดผลสำเร็จของงานไดGในเชิงคุณภาพ หรือ   
    ๕.๒.๓  สามารถวัดผลสำเร็จของงานไดGในเชิงเวลา หรือ    
    ๕.๒.๔  สามารถวัดผลสำเร็จของงานไดGในเชิงตGนทุน หรือความคุGมคUาของการใชGทรัพยากร
หรือ              
    ๕.๒.๕  สามารถวัดผลสำเร็จของงานไดGในเชิงความพอใจ  
   ๕.๓ กำหนดเปlาหมายแตUละระดับคะแนนใหGเหมาะสมกับคUาคะแนน   
    ๕.๓.๑  เปlาหมายท่ีระดับคะแนน ๑ คือ คUาเปlาหมายต่ำสุดท่ีรับไดG  
    ๕.๓.๒  เปlาหมายท่ีระดับคะแนน ๒ คือ คUาเปlาหมายในระดับต่ำกวUามาตรฐาน 
    ๕.๓.๓  เปlาหมายท่ีระดับคะแนน ๓ คือ คUาเปlาหมายท่ีเปQนมาตรฐานท่ัวไป  
    ๕.๓.๔  เปlาหมายท่ีระดับคะแนน ๔ คือ คUาเปlาหมายท่ีมีความยากปานกลาง 
    ๕.๓.๕  เปlาหมายท่ีระดับคะแนน ๕ คือ คUาเปlาหมายท่ีมีความทGาทาย 
    กรณีผูGรับการประเมินมีผลการปฏิบัติราชการต่ำกวUาระดับคUาเปlาหมายท่ีระดับคะแนน ๑ 
ใหGไดGรับคะแนนประเมินเทUากับ ๐ ในตัวช้ีวัดน้ัน 
 ขGอ ๖  การประเมินผลการปฏิบัติราชการสำหรับขGาราชการตำแหนUงประเภทวิชาการในองคBประกอบ
ที่ ๑ ดGานผลสัมฤทธิ์ของงาน ซึ่งมีคะแนนเต็ม ๙๐ คะแนนนั้น ใหGมีน้ำหนักการประเมินเปQนรGอยละ ๑๐๐            
โดยแบUงสัดสUวนน้ำหนักการประเมินดังน้ี 
 รGอยละ ๕๐ ใหGหนUวยงานประเมินโดยใชGตัวชี้วัดดGานผลสัมฤทธิ์ของงาน ภารกิจดGานการจัดการศึกษา
ภารกิจดGานวิจัย ภารกิจยุทธศาสตรBและภารกิจอื่นที่มหาวิทยาลัยกำหนด โดยผูGประเมินและผูGรับการประเมิน
ตกลงกันเลือกประเมินแบบใดแบบหนึ่งตามเอกสารแนบทGายหมายเลข ๑ โดยพิจารณาจากชั่วโมงภาระงาน
สอนเปQนหลักดังน้ี 

  แบบท่ี ๑ ผูGท่ีมีภาระงานสอนระดับมาก คือ มีช่ัวโมงภาระงานสอนมากกวUา ๗๕ ช่ัวโมงภาระงานสอน 
 แบบท่ี ๒ ผูGท่ีมีภาระงานสอนระดับกลาง คือ มีช่ัวโมงภาระงานสอนมากกวUา ๓๐ ช่ัวโมงภาระงานสอน 

แตUไมUเกิน ๗๕ ช่ัวโมงภาระงานสอน        
 แบบที่ ๓ ผูGที่มีภาระงานสอนระดับนGอย คือ มีชั่วโมงภาระงานสอนไมUเกิน ๓๐ ชั่วโมงภาระงานสอน 
เลือกประเมินแบบท่ี ๓.๑ หรือแบบท่ี ๓.๒ 

 ผูGประเมินและผูGรับการประเมินสามารถตกลงกันเลือกแบบประเมิน โดยใชGแบบประเมินของผูGที่มี
ชั่วโมงภาระงานสอนต่ำกวUาก็ไดG โดยเมื่อไดGเลือกประเมินดGวยแบบประเมินใดแลGวใหGประเมินดGวยแบบประเมิน
น้ันอยUางนGอย ๒ รอบการประเมิน 

 กรณีผูGรับการประเมินที่อยูUระหวUางการทดลองปฏิบัติหนGาที่ หรือกลับจากลาศึกษาตUอ หรือพGนจาก
การดำรงตำแหนUงประเภทผูGบริหาร ในรอบการประเมินแรกที่กลับมาปฏิบัติหนGาที่สอน ใหGประเมินเฉพาะ
ภารกิจดGานการจัดการศึกษาโดยมีคUาน้ำหนักรวมรGอยละ ๕๐ 



 
 
 รGอยละ ๕๐ ใหGเปQนอำนาจของหนUวยงานในการกำหนดตัวชี้วัด เกณฑBการประเมิน น้ำหนักคะแนน
และระดับคUาเปlาหมายในการประเมินผลการปฏิบัติราชการ โดยตGองไมUซ้ำซGอนกับตัวชี้วัดที่มหาวิทยาลัย
กำหนด เวGนแตUมีการกำหนดระดับคUาเปlาหมายท่ีทGาทายกวUาท่ีมหาวิทยาลัยกำหนดในทุกระดับคUาเปlาหมาย 
 ขGอ ๗ การประเมินผลการปฏิบัติราชการของขGาราชการตำแหนUงประเภทสนับสนุน ใหGใชGแบบตาม
เอกสารแนบทGายหมายเลข ๒ โดยในองคBประกอบที่ ๑ ดGานผลสัมฤทธิ์ของงาน ซึ่งมีคะแนนเต็ม ๗๐ คะแนน
น้ัน ใหGมีน้ำหนักการประเมินเปQนรGอยละ ๑๐๐ และแบUงสัดสUวนน้ำหนักการประเมินดังน้ี  
 รGอยละ ๒๐ ใหGหนUวยงานประเมินโดยใชGตัวชี ้วัดดGานผลสัมฤทธิ์ของานในลักษณะภาพรวมของ
หนUวยงาน เกณฑBการประเมิน น้ำหนักคะแนนและระดับคUาเปlาหมายเปQนไปตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 
 รGอยละ ๑๐ ใหGหนUวยงานประเมินโดยใชGตัวชี้วัดดGานผลสัมฤทธิ์ของงานดGานยุทธศาสตรB เกณฑB 
การประเมิน น้ำหนักคะแนนและระดับคUาเปlาหมายเปQนไปตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  
 รGอยละ ๗๐ ใหGหนUวยงานประเมินโดยใชGตัวชี้วัดดGานผลสัมฤทธิ์ของงานที่หัวหนGาหนUวยงานกำหนด
โดยกUอนกำหนดตัวชี้วัดในการประเมินตGองมอบหมายภาระงานและกำหนดผลลัพธBหรือผลผลิตในเชิงปริมาณ 
หรือเชิงคุณภาพท่ีตGองการจากงานท่ีมอบหมายตามแบบมอบหมายภาระงานบุคลากร ตำแหนUงประเภทวิชาชีพ
เฉพาะ เช่ียวชาญเฉพาะ หรือท่ัวไป ทGายประกาศฉบับน้ี โดยใหGมีคUาน้ำหนักในสUวนน้ีไมUนGอยกวUารGอยละ ๕๐ 
 ทั้งนี้ แบบมอบหมายภาระงานบุคลากรใหGจัดทำเพียงครั้งเดียว เวGนแตUมีการเปลี่ยนแปลงภาระงาน 
ใหGจัดทำแบบมอบหมายภาระงานบุคลากรใหมU 
 ขGอ ๘ การประเมินผลการปฏิบัติราชการของผูGดำรงตำแหนUงประเภทผูGบริหารในองคBประกอบท่ี          
๑ ดGานผลสัมฤทธิ ์ของงาน ซึ ่งมีคะแนนเต็ม ๖๐ คะแนนนั้น ใหGมีน้ำหนักการประเมินเปQนรGอยละ ๑๐๐                
ตามเอกสารแนบทGาย ๓ โดยกำหนดเกณฑBดังตUอไปน้ี 
   ๘.๑ ผูGบริหารซึ่งดำรงตำแหนUง รองอธิการบดี ผูGชUวยอธิการบดี คณบดี ผูGอำนวยการวิทยาลัย 
รองคณบดี รองผูGอำนวยการวิทยาลัย ใหGประเมินโดยใชGตัวชี้วัดเกณฑBการประเมิน น้ำหนักคะแนน และระดับ
คUาเปlาหมาย ตามท่ีอธิการบดีกำหนด 
   ๘.๒ ผูGบริหารซึ่งดำรงตำแหนUง ผูGอำนวยการสถาบัน ผูGอำนวยการสำนัก รองผูGอำนวยการ
สถาบัน รองผู Gอำนวยการสำนัก ผู Gอำนวยการสำนักงานอธิการบดี ผู Gอำนวยการสำนักงานวิทยาเขต 
ผูGอำนวยการกอง ผูGอำนวยการสำนักงาน หัวหนGาสำนักงานคณบดี หัวหนGาสำนักงานผูGอำนวยการวิทยาลัย 
หัวหนGาสำนักงานผูGอำนวยการสถาบัน หัวหนGาสำนักงานผูGอำนวยการสำนัก ใหGประเมินโดยแบUงสัดสUวนน้ำหนัก
ดังตUอไปน้ี 
   รGอยละ ๖๐ ใหGประเมินความสำเร็จภาระงานของหนUวยงาน โดยพิจารณาจากภารกิจหลักท่ี
หนUวยงานมีหนGาท่ีตGองปฏิบัติ 
   รGอยละ ๓๐ ใหGประเมินความสำเร็จตามภารกิจยุทธศาสตรBหรือนโยบายของมหาวิทยาลัย 
หรือนโยบายของสภามหาวิทยาลัย 
   รGอยละ ๑๐ ใหGประเมินดGานความสำเร็จของภารกิจอ่ืนท่ีผูGบังคับบัญชามอบหมาย 
   ทั้งนี้ตัวชี้วัดในการประเมิน ระดับคUาเปlาหมาย ใหGเปQนไปตามการตกลงรUวมกันระหวUางผูGรับ
การประเมินและผูGประเมินท่ีอธิการบดีมอบหมาย 
 



 
 
 ขGอ ๙ การประเมินผลการปฏิบัติราชการในองคBประกอบที่ ๒ ดGานพฤติกรรมการปฏิบัติราชการ 
มีระดับสมรรถนะท่ีแสดงออก ๕ ระดับ และใหGดำเนินการดังน้ี 
    ๙.๑ สมรรถนะหลัก ใชGประเมินทุกประเภทตำแหนUง และระดับคUาคาดหวังสำหรับแตUละ 
สมรรถนะแยกตามตำแหนUงดังน้ี 

ตำแหน&ง สมรรถนะ/ระดับค&าคาดหวัง 

๑. ความ
รับผิดชอบ 

๒.เชี่ยวชาญ
สร7างสรรค9 

๓.คุณธรรม
และจริยธรรม 

๔.การ
พัฒนา 

๕.ความ
สามัคคี 

ตำแหน&งประเภทวิชาการ 
 - ศาสตราจารย* ๕ ๕ ๕ ๔ ๔ 
 - รองศาสตราจารย* ๕ ๕ ๔ ๔ ๔ 
 - ผู1ช3วยศาสตราจารย* ๔ ๔ ๔ ๔ ๔ 
 - อาจารย* ๔ ๓ ๔ ๓ ๔ 
ตำแหน&งประเภทสนับสนุน 
 - ปฏิบัติงาน/ปฏิบัติการ อายุงาน ๐-๑๕ ปA ๓ ๓ ๓ ๓ ๓ 
 - ปฏิบัติงาน/ปฏิบัติการ อายุงาน > ๑๕ ปA ๔ ๔ ๓ ๓ ๔ 
 - ชำนาญงาน/ชำนาญการ อายุงาน ๐-๕ ปA ๔ ๔ ๔ ๔ ๔ 
 - ชำนาญงาน/ชำนาญการ อายุงาน > ๕ ปA ๔ ๔ ๔ ๔ ๔ 
 - ชำนาญงานพิเศษ/ชำนาญการพิเศษ อายุงาน ๐-๕ ป7 ๔ ๔ ๔ ๔ ๕ 
 - ชำนาญงานพิเศษ/ชำนาญการพิเศษ อายุงาน > ๕ ป7 ๕ ๕ ๔ ๔ ๕ 
 - เชี่ยวชาญ/เชี่ยวชาญพิเศษ ๕ ๕ ๕ ๕ ๕ 
ตำแหน&งประเภทผู?บริหารทุกตำแหน&ง ๔ ๔ ๔ ๔ ๕ 

    ๙.๒ สมรรถนะเฉพาะงาน ใชGสำหรับประเมินตำแหนUงประเภทวิชาการ และตำแหนUงประเภท
สนับสนุน โดยใหGหนUวยงานเลือกสมรรถนะเฉพาะงานและใหGกำหนดระดับคUาคาดหวัง ใหGเหมาะสมกับภาระ
งานท่ีขGาราชการผูGน้ันปฏิบัติอยูU โดยใหGเลือกไมUนGอยกวUา ๔ สมรรถนะ จากสมรรถนะดังน้ี   
      ๙.๒.๑ การคิดวิเคราะหB       
      ๙.๒.๒ การมองภาพองคBรวม       
      ๙.๒.๓ การใสUใจและพัฒนาผูGอ่ืน      
      ๙.๒.๔ การส่ังการตามอำนาจหนGาท่ี      
      ๙.๒.๕ การสืบเสาะหาขGอมูล       
      ๙.๒.๖ ความเขGาใจขGอแตกตUางทางวัฒนธรรม     
      ๙.๒.๗ ความเขGาใจผูGอ่ืน       
      ๙.๒.๘ ความเขGาใจองคBกรและระบบราชการ     
      ๙.๒.๙ การดำเนินการเชิงรุก       
      ๙.๒.๑๐ การตรวจสอบความถูกตGองตามกระบวนการ    



 
 
      ๙.๒.๑๑ ความม่ันใจในตนเอง       
      ๙.๒.๑๒ ความยืดหยุUนผUอนปรน      
      ๙.๒.๑๓ ศิลปะการส่ือสารจูงใจ      
      ๙.๒.๑๔ สุนทรียภาพทางศิลปะ      
      ๙.๒.๑๕ ความผูกพันท่ีมีตUอสถาบันอุดมศึกษา     
      ๙.๒.๑๖ การสรGางสัมพันธภาพ      
    ๙.๓ สมรรถนะทางการบริหาร ใชGสำหรับประเมินผู GดำรงตำแหนUงประเภทผู Gบริหารทุก
ตำแหนUงโดยกำหนดสมรรถนะและระดับคUาคาดหวังดังน้ี 

ตำแหน&ง 

สมรรถนะ/ระดับค&าคาดหวัง 

๑. สภาวะ
ผู7นำ 

๒.วิสัยทัศน9 ๓.การวาง
กลยุทธ9
ภาครัฐ 

๔.ศักยภาพ
เพื่อนำการ

เปลี่ยนแปลง 

๕.การ
ควบคุม
ตนเอง 

๖.การสอน
งานและ

มอบหมาย
งาน 

 รองอธิการบดี ๔ ๔ ๔ ๔ ๔ ๔ 
 ผู1ช3วยอธิการบดี 
 
 

๔ ๔ ๔ ๔ ๔ ๔ 
 คณบดี/ผอ.วิทยาลัย/ผอ.สถาบัน 
 ผอ.สำนัก 

๔ ๔ ๔ ๔ ๔ ๔ 

 ผอ.สำนักงานอธิการบดี 
 ผอ.สำนักงานวิทยาเขต/ผอ.กอง 
 ผอ.สำนักงานตรวจสอบภายใน 

๔ ๔ ๔ ๔ ๔ ๔ 

 รองคณบดี/รอง ผอ.วิทยาลัย  
 รอง ผอ.สถาบัน/รอง ผอ.สำนัก 
 หัวหน1าสำนักงานหน3วยงาน 

๔ ๔ ๔ ๔ ๔ ๔ 

  รายละเอียดพฤติกรรมที่แสดงออกและระดับคะแนนของแตUละสมรรถนะที่จะไดGรับ ใหGเปQนไป
ตามเอกสารแนบทGาย ๔          
  ขGอ ๑๐ การประเมินผลการปฏิบัติราชการในองคBประกอบที่ ๒ ดGานพฤติกรรมในการปฏิบัติ
ราชการใหGประกอบดGวยสมรรถนะแยกตามตำแหนUงดังน้ี      
    ๑๐.๑ ตำแหนUงประเภทวิชาการ ซึ่งมีคะแนนเต็ม ๑๐ คะแนน ใหGประเมินสมรรถนะ
หลัก และสมรรถนะเฉพาะงาน         
    ๑๐.๒ ตำแหนUงประเภทสนับสนุน ซึ่งมีคะแนนเต็ม ๓๐ คะแนน ใหGประเมินสมรรถนะ
หลัก และสมรรถนะเฉพาะงาน         
    ๑๐.๓ ตำแหนUงประเภทผูGบริหาร ซึ่งมีคะแนนเต็ม ๔๐ คะแนน ใหGประเมินสมรรถนะ
หลัก และสมรรถนะทางการบริหาร  
 
 



 
 

  ขGอ ๑๑ ข้ันตอนการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ใหGดำเนินการดังน้ี   
    ๑๑.๑  ผูGประเมิน และผูGรับการประเมินทำขGอตกลงในตัวชี้วัดและเกณฑBการประเมินใน
งานท่ีไดGมอบหมายในรอบการประเมินน้ันรUวมกันใหGเสร็จส้ินภายในวันส้ินเดือนแรกของรอบการประเมิน 
    ๑๑.๒ ภายหลังการทำขGอตกลงเรียบรGอยแลGว หากผูGรับการประเมินไดGรับมอบหมายงาน
เพ่ิมเติมผูGประเมินกับผูGรับการประเมินสามารถทำขGอตกลงเพ่ิมไดG     
    ๑๑.๓ ในระหวUางรอบการประเมิน ใหGผูGประเมินใหGคำปรึกษาแนะนำผูGรับการประเมิน
เพื่อการปรับปรุง แกGไข พัฒนา อันจะนำไปสูUผลสัมฤทธิ์ของงาน พฤติกรรมการปฏิบัติราชการ ที่ตรงตาม
เปlาหมาย และเพ่ือหาความจำเปQนในการพัฒนารายบุคคลดGวย     
    ๑๑.๔ ใหGผูGบังคับบัญชาตามลำดับ เปQนผูGประเมินผลการปฏิบัติราชการผูGรับการประเมิน
ตามท่ีไดGทำขGอตกลงกันไวGใน ๑๑.๑ หรือ ๑๑.๒ 

    ๑๑.๕ เมื ่อไดGประเมินผลการปฏิบัติราชการเรียบรGอยแลGวใหGผู GประเมินแจGงผลการ
ประเมินใหGผูGรับการประเมินทราบเปQนรายบุคคล และใหGผูGรับการประเมินลงลายมือชื่อรับทราบผลการประเมิน
ดGวย              
    ๑๑.๖ กรณีที่ผูGประเมินไดGแจGงผลการประเมินใหGผูGรับการประเมินทราบแลGว แตUผูGรับการ
ประเมินไมUยินยอมลงลายมือชื่อรับทราบผลประเมิน ใหGผูGประเมินจัดหาพยานลงลายมือชื่อวUาไดGแจGงผลการ
ประเมินใหGผูGรับการประเมินทราบแลGว 
  ขGอ ๑๒ ผลการประเมินของขGาราชการในสังกัด ใหGหนUวยงานนำมาจัดกลุUมคะแนนออกเปQน                       
๗ ระดับ ตามชUวงคะแนนท่ีมหาวิทยาลัยกำหนดดังน้ี  
    ๑๒.๑ ระดับดีเย่ียม   ชUวงคะแนนระหวUาง ๙๕ - ๑๐๐  
    ๑๒.๒ ระดับดีเดUน   ชUวงคะแนนระหวUาง ๘๘ - ๙๔  
    ๑๒.๓ ระดับดีมาก   ชUวงคะแนนระหวUาง ๘๑ - ๘๗  
    ๑๒.๔ ระดับดี   ชUวงคะแนนระหวUาง ๗๔ - ๘๐  
    ๑๒.๕ ระดับคUอนขGางดี  ชUวงคะแนนระหวUาง ๖๗ - ๗๓  
    ๑๒.๖ ระดับพอใชG   ชUวงคะแนนระหวUาง ๖๐ - ๖๖  
    ๑๒.๗ ระดับตGองปรับปรุง  ชUวงคะแนนต่ำกวUา  ๖๐   
  ขGอ ๑๓  ใหGหัวหนGาหนUวยงานเปQนผูGกำกับ ตรวจสอบ และควบคุมการประเมินผลการปฏิบัติ
ราชการของขGาราชการในสังกัดใหGเปQนไปตามขGอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วUาดGวย
หลักเกณฑBและวิธีการประเมินผลการปฏิบัติราชการของขGาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ.๒๕๖๓ 
และท่ีแกGไขเพ่ิมเติม 
  ขGอ ๑๔  กรณีหนUวยงานใดมิไดGดำเนินการประเมินผลการปฏิบัติราชการใหGเปQนไปตามหลักเกณฑB
วิธีการ ขั้นตอนการประเมิน หรือมิไดGใชGแบบฟอรBมการประเมิน รวมถึงการดำเนินการอื่นใดที่ขัดตUอขGอบังคับ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วUาดGวยหลักเกณฑBและวิธีการประเมินผลการปฏิบัติราชการของ
ขGาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๓ ใหGหัวหนGาหนUวยงานเปQนผูGรับผิดชอบในการชี้แจง 
ขGอปqญหาท่ีเกิดข้ึน   



 
 
  ขGอ ๑๕  มอบอำนาจใหGหัวหนGาหนUวยงานเปQนผูGประกาศผลการประเมินการปฏิบัติราชการเพื่อใหG
เปQนไปตามความในขGอ ๑๕.๗ แหUงขGอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัยวUาดGวยหลักเกณฑBและ
วิธีการประเมินผลการปฏิบัติราชการของขGาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๓ และที่แกGไข
เพ่ิมเติม              
  ขGอ ๑๖ ใหGหนUวยงานจัดเก็บแบบประเมินผลการปฏิบัติราชการและหลักฐานแสดงความสำเร็จ
ของงาน และพฤติกรรมการปฏิบัติราชการของขGาราชการไวGที่หนUวยงาน อยUางนGอย ๒ รอบการประเมินเพ่ือ
ประโยชนBในการตรวจสอบ และใชGประกอบการบริหารงานบุคคลในเร่ืองตUางๆ เชUน การแตUงต้ังใหGดำรงตำแหนUง 
การเล่ือนเงินเดือน การใหGรางวัลและคUาตอบแทนตUางๆ เปQนตGน 
  เมื่อประเมินการปฏิบัติราชการเสร็จสิ้นแลGว หากปรากฏวUาขGาราชการในหนUวยงานรายใดตGอง
ไดGรับการพัฒนาอยUางเรUงดUวน ใหGหนUวยงานรีบดำเนินการโดยดUวน 
  ขGอ ๑๗ เมื่อสิ้นรอบการประเมินใหGหนUวยงานสรุปผลการประเมินผลการปฏิบัติราชการของ
ขGาราชการในสังกัด โดยเก็บสำเนาไวGท่ีหนUวยงาน และจัดสUงตGนฉบับใหGกองบริหารงานบุคคล 
  ขGอ ๑๘ ใหGอธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ และใหGมีอำนาจในการวินิจฉัยขี้ขาดปqญหาที่เกิด
จากการใชGประกาศน้ีและใหGถือเปQนท่ีสุด 

                จึงประกาศใหGทราบโดยท่ัวกัน   

           ประกาศ  ณ  วันท่ี       เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘           

 

 
                        (ศาสตราจารยBสุวัจนB   ธัญรส) 

                         อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
 



เอกสารแนบ 
หมายเลข ๑ 



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

 -  -  -  - กรณีช่ัวโมงภาระงานสอน 
 > 105

18

 -  -  -  - กรณีช่ัวโมงภาระงานสอน 
=  90.10 - 105.00

16

 -  -  -  - กรณีช่ัวโมงภาระงานสอน 
=  75.10 - 90.00

14

มีแผนพัฒนานวัตกรรม
หรืองานสร้างสรรค์ของ
ผู้เรียน ซ่ึงผ่านความ
เห็นชอบจากหัวหน้า
หน่วยงานระดับคณะ

มีการจัดเตรียมหรือ
จัดทํานวัตกรรมหรือ
งานสร้างสรรค์ของ
ผู้เรียนที่ยังไม่สมบูรณ์

นวัตกรรมได้รับการ
รับรอง

นวัตกรรมได้รับการ
รับรอง และนำไปใช้
ประโยชน์

นวัตกรรมที่ได้รับการรับรองที่
นำไปใช้ยกระดับผู้ประกอบการ 
(ใช้ประเมินได้ 2 รอบการ
ประเมิน)

5

1.ภารกิจด้านการจัดการศึกษา  (น้ําหนักประเมิน 31% - 35%)

1.2 นวัตกรรมของผู้เรียนที่นำไปใช้ประโยชน์แก่ผู้ประกอบการ 
(ใช้ประเมินได้ 2 รอบการประเมิน)

1.1 ด้านการเรียนการสอน: 
ช่ั่วโมงภาระงานสอน (คำนวณโดยใช้สูตรภาระงานที่
มหาวิทยาลัยกําหนด)ภาระงานสอนให้นำมาเฉลี่ย 2 ภาค
การศึกษาโดยใช้จากภาคการศึกษาที่ผ่านมากับภาค
การศึกษาปัจจุบัน

แบบที่ 1 ช่ัวโมงภาระงานระดับมาก
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 1 ช่ัวโมงภาระงานระดับมาก
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

ได้รับอนุมัติจากคณะ
และสถานประกอบการ

 อยู่ระหว่างแลกเปล่ียน
องค์ความรู้ กับภาค
ธุรกิจ/ภาคอุตสาหกรรม

ผ่านกระบวนการการ
แลกเปล่ียนความรู้ กับ
ภาคธุรกิจ/
ภาคอุตสาหกรรม (อยู่
ครบตามระยะเวลา)

มีทักษะและองค์ความรู้
ที่ได้จากการ
แลกเปล่ียนองค์ความรู้
กับภาคธุรกิจ/
ภาคอุตสาหกรรม
(หลังส้ินสุดโครงการ
และอยู่ครบหลักสูตร)

นำองค์ความรู้จากการ
แลกเปล่ียนเรียนรู้มาการแก้ไข
ปัญหา หรือ เพ่ิมขีด
ความสามารถให้้กับภาคธุรกิจ/
ภาคอุตสาหกรรม หรือ นำองค์
ความรู้มาใช้ในการเรียนการสอน

5

มี แผนดําเนินงาน อยู่ระหว่างดำเนินงาน 1 ด้าน 2 ด้าน ต้ั้ังแต่ 3 ด้าน 7

1.3 บุคลากรแลกเปล่ียนความรู้สู่ภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม (Talent
 mobility consultation)

1.4 ผู้สอนที่เป็นมืออาชีพ (Professional Academic Staff)



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 1 ช่ัวโมงภาระงานระดับมาก
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

2.ภารกิจด้านการวิจัย บริการวิชาการ และทำนุบำรุงอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม (เลือกประเมินโดยต้องกำหนดค่าน้ำหนักรวมให้เท่ากับ 15 % - 19%)
ด้านวิทยาศาสตร์ : 
ต้ังแต่ 1 - 24,999 
บาท
ด้านสังคม :ต้ังแต่
 1 - 9,999 บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ : 
ต้ังแต่ 25,000 - 
29,999 บาท
ด้านสังคม :ต้ังแต่ 
10,000 - 11,999 
บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ : 
ต้ังแต่ 30,000 - 
34,999 บาท
ด้านสังคม :ต้ังแต่ 
12,000 - 14,999 
บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ : 
ต้ังแต่ 35,000 - 
39,999 บาท
ด้านสังคม :ต้ังแต่ 
15,000 - 19,999 
บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ : ต้ังแต่ 
40,000 บาทขึ้นไป
ด้านสังคม :ต้ังแต่ 20,000 
บาทขึ้นไป

0-5

มีสัดส่วนร่วมใน
โครงการวิจัยรวมกัน
ร้อยละ  
อ : 1-20
ผศ./รศ./ศ. : 1-40

มีสัดส่วนร่วมใน
โครงการวิจัยรวมกัน
ร้อยละ  
อ. 21-40
ผศ./รศ./ศ. : 41-60

มีสัดส่วนร่วมใน
โครงการวิจัยรวมกัน
ร้อยละ  
อ.41-60
ผศ./รศ./ศ. : 61-70

เป็นหัวหน้าโครงการวิจัย
งบภายในท่ีมีโครงการ เข้า
สู่ระบบ RISS (สวพ.ดูแล)  
หรือมีสัดส่วนร่วมใน
โครงการวิจัยรวมกัน
ร้อยละ  
อ.61-80
ผศ./รศ./ศ. : 71-80

เป็นหัวหน้าโครงการวิจัยภายนอกท่ีมี
โครงการ เข้าสู่ระบบ RISS (สวพ.
ดูแล) หรือ มีสัดส่วนรวมกันแล้วเกิน
ร้อยละ 80

0-5

2.1 งบประมาณจากแหล่งทุนภายใน/ภายนอก

2.2 การมีสัดส่วนร่วมในโครงการวิจัย/สิ่งประดิษฐ์/งาน
สร้างสรรค์  (ใช้ได้สองรอบการประเมิน)โดยไม่เป็น
โครงการวิจัยที่อยู่ในช่วงขยายเวลา



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 1 ช่ัวโมงภาระงานระดับมาก
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

ผลรวมคะแนนการเผยแพร่
 ผลงานทางวิชาการตาม
เกณฑ์การประกันคุณภาพ
อาจารย์ : 0.01 - 0.39
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ : 0.01 -
 0.59
รองศาสตราจารย์  : 0.01 - 
0.59
ศาสตราจารย์ : 0.01 - 0.59

ผลรวมคะแนนการเผยแพร่
 ผลงานทางวิชาการตาม
เกณฑ์การประกันคุณภาพ
อาจารย์ : 0.40 - 0.59
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ : 0.60 -
 0.79
รองศาสตราจารย์  : 0.60 - 
0.79
ศาสตราจารย์ : 0.60 - 0.79

ผลรวมคะแนนการเผยแพร่
 ผลงานทางวิชาการตาม
เกณฑ์การประกันคุณภาพ
อาจารย์ : 0.60 - 0.79
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ : 0.80 -
 0.99
รองศาสตราจารย์  : 0.80 - 
0.99
ศาสตราจารย์ : 0.80 - 0.99

ผลรวมคะแนนการเผยแพร่
 ผลงานทางวิชาการตาม
เกณฑ์การประกันคุณภาพ
อาจารย์ : 0.80 - 0.99
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ : 1.00
รองศาสตราจารย์  : 1.00 - 
1.19
ศาสตราจารย์ : 1.00 - 1.19 
หรือได้รับอนุสิทธิบัตร

ผลรวมคะแนนการเผยแพร่ ผลงาน
ทางวิชาการตามเกณฑ์การประกัน
คุณภาพ
อาจารย์ : ต้ังแต่ 1.00 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ : มากกว่า 1.00 
หรือจะต้องมีผลงานตีพิมพ์ในระดับ
นานาชาติ ท่ี กพอ.กําหนด
รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ :
 มากกว่า 1.2 
หรือจะต้องมีผลงานตีพิมพ์ในระดับ
นานาชาติ ท่ี กพอ.กําหนด 
โดยต้องตีพิมพ์ในระดับ Q1-Q4
หรือได้รับสิทธิบัตร

0-5

ตั้งแต่ 1- 10,000 บาท ตั้งแต่ 10,001 - 20,000
 บาท

ตั้งแต่ 20,001 - 30,000
 บาท

ตั้งแต่ 30,001 - 40,000
 บาท

มากกว่า 40,000 บาท 0-5

2.3 บทความทางวิชาการ ที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่ใน
ระดับชาติหรือนานาชาติ  (First Author, 
Corresponding Author)  หรือได้รับสิทธิบัตร/อนุ
สิทธิบัตร (ใช้่ได้สองรอบการประเมิน)

2.4 งบประมาณบริการวิชาการที่ก่อให้เกิดรายได้ (นับได้
สองรอบการประเมิน)



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 1 ช่ัวโมงภาระงานระดับมาก
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

มีแผน อยู่ระหว่าง
ดําเนินงาน

มีผลงาน นำไปใช้พัฒนา
ผู้ประกอบการ

เกิดผู้ประกอบการรายใหม่/
ยกระดับผู้ประกอบการเดิม

0-5

มีโครงการ/กําลัง
ดําเนินการ

มีผลงาน นำผลงานเข้าสู่
กระบวนการ

ทรัพย์สินทางปัญญา

มีเลขนวัตกรรมและ
นำไปใช้ประโยชน์

มีผลกระทบจากการ
นำไปใช้ประโยชน์ในเชิง

รูปธรรม

0-3

เป็นกรรมการดำเนิน
โครงการตามคําสั่ง
ของหน่วยงาน 1 
โครงการ

เป็นกรรมการดำเนิน
โครงการตามคําสั่ง
ของหน่วยงาน
มากกว่า 1 โครงการ

เป็นวิทยากร/
กรรมการ
ผู้ทรงคุณวุฒิ

เป็นผู้รับผิดชอบ
โครงการ

เป็นหัวหน้าโครงการ 0-2

เป็นคณะกรรมการ มีการลงทะเบียนใน นำเข้าข้อมูล มหาวิทยาลัยถูก การจัดลำดับในฐานข้อมูล 0-2 1

2.6 ผลงานนวัตกรรมที่ใช้ประโยชน์ในการพัฒนาองค์กร
ตามองค์ประกอบ Green campus

2.7 การมีส่วนร่วมในโครงการวัฒนธรรมสร้างสรรค์ ต้อง
อยู่ในแผนหรือนอกแผนที่ผ่านความเห็นชอบจากหัวหน้า
หน่วยงาน หรือโครงการวัฒนธรรมสร้างสรรค์ ของวิทยา
เขต/มหาวิทยาลัยที่ผ่านความเห็นชอบจากคณะ
กรรมการบริหารหน่วยงาน

2.5 การพัฒนาเทคโนโลยี/นวัตกรรมเพ่ือพัฒนาความเป็น
ผู้ประกอบการ



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5
20

 -  -  -  -
กรณีช่ัวโมงภาระงานสอน 

= 60.10 - 75.0
 หรือมากกว่า

12

 -  -  -  - กรณีช่ัวโมงภาระงานสอน 
=  45.10 - 60.09

10

 -  -  -  - กรณีช่ัวโมงภาระงานสอน 
=  30.10  - 45.09

8

มีแผนพัฒนานวัตกรรมหรือ
งานสร้างสรรค์ของผู้เรียน 
ซ่ึงผ่านความเห็นชอบจาก
หัวหน้าหน่วยงานระดับ
คณะ

มีการจัดเตรียมหรือจัดทํา
นวัตกรรมหรืองาน
สร้างสรรค์ของผู้เรียนท่ียัง
ไม่สมบูรณ์

นวัตกรรมได้รับการรับรอง นวัตกรรมได้รับการรับรอง
 และนำไปใช้ประโยชน์

นวัตกรรมท่ีได้้รับการรับรองท่ี
นำไปใช้ยกระดับผู้ประกอบการ

2

 1.00 - 2.50  2.51 - 3.50  3.51 - 4.00 4.01 - 4.50  4.51 - 5.00 41.3 บทบาทการเป็นที่ปรึกษาให้กับนักศึกษาทั้งทางด้าน
วิชาการ/วิชาชีพ และการใช้ชีวิต (วัดจํานวนกิจกรรม)
- กิจกรรมเยี่ยมบ้านนักศึกษา/ผู้ปกครอง 
- ให้คำปรึกษานักศึกษาก่อนลงทะเบียนเรียน
- ให้คำปรึกษาหลังนักศึกษาทราบผลการเรียน
- การแจ้งข้อมูลข่าวสาร แนะแนวอาชีพ
- มีการจัดสรรเวลาให้นักศึกษาเข้าพบ

1.1 ด้านการเรียนการสอน: 
ช่ั่วโมงภาระงานสอน (คำนวณโดยใช้สูตรภาระงานที่
มหาวิทยาลัยกําหนด)ภาระงานสอนให้นำมาเฉลี่ย 2 รอบ
โดยใช้จากภาคการศึกษาที่ผ่านมากับภาคการศึกษา
ปัจจุบัน

1.ภารกิจด้านการจัดการศึกษา  (น้ําหนักประเมิน 16% - 20%)

1.2 นวัตกรรมของผู้เรียนที่นำไปใช้ประโยชน์แก่
ผู้ประกอบการ(ใช้ประเมินได้ 2 รอบการประเมิน)

แบบที่ 2 ช่ัวโมงภาระงานระดับกลาง
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 2 ช่ัวโมงภาระงานระดับกลาง
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

ใช้ส่ือการเรียนการสอน
 ที่เป็นภาษาต่างประเทศ

ร้อยละ 20

ใช้ส่ือการเรียนการสอน
 ที่เป็นภาษาต่างประเทศ

ร้อยละ 40

ใช้ส่ือการเรียนการสอน
 ที่เป็นภาษาต่างประเทศ

ร้อยละ 60

ใช้ส่ือการเรียนการสอน
 ที่เป็นภาษาต่างประเทศ

ร้อยละ 80

ใช้ส่ือการเรียนการสอน ที่
เป็นภาษาต่างประเทศ

ร้อยละ 100

2

2.ภารกิจด้านการวิจัย (เลือกประเมินโดยต้องกำหนดค่าน้ำหนักรวมให้เท่ากับ 15 % - 19%)
ด้านวิทยาศาสตร์ : 
ต้ังแต่ 1 - 24,999 
บาท
ด้านสังคม :ต้ังแต่
 1 - 9,999 บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ : 
ต้ังแต่ 25,000 - 
29,999 บาท
ด้านสังคม :ต้ังแต่ 
10,000 - 11,999 
บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ : 
ต้ังแต่ 30,000 - 
34,999 บาท
ด้านสังคม :ต้ังแต่ 
12,000 - 14,999 
บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ : 
ต้ังแต่ 35,000 - 
39,999 บาท
ด้านสังคม :ต้ังแต่ 
15,000 - 19,999 
บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ : 
ต้ังแต่ 40,000 บาทขึ้น
ไป
ด้านสังคม :ต้ังแต่ 
20,000 บาทขึ้นไป

0 - 5

มีสัดส่วนร่วมใน
โครงการวิจัยรวมกัน
ร้อยละ  
อ : 1-20
ผศ./รศ./ศ. : 1-40

มีสัดส่วนร่วมใน
โครงการวิจัยรวมกัน
ร้อยละ  
อ. 21-40
ผศ./รศ./ศ. : 41-60

มีสัดส่วนร่วมใน
โครงการวิจัยรวมกัน
ร้อยละ  
อ.41-60
ผศ./รศ./ศ. : 61-70

เป็นหัวหน้าโครงการวิจัย
งบภายในท่ีมีโครงการ เข้า
สู่ระบบ RISS (สวพ.ดูแล)  
หรือมีสัดส่วนร่วมใน
โครงการวิจัยรวมกัน
ร้อยละ  
อ.61-80
ผศ./รศ./ศ. : 71-80

เป็นหัวหน้าโครงการวิจัย
ภายนอกท่ีมีโครงการ เข้าสู่
ระบบ RISS (สวพ.ดูแล) หรือ มี
สัดส่วนรวมกันแล้วเกิน
ร้อยละ 80

0 -5

1.4 การใช้สื่อการเรียนการสอนเป็นภาษาต่างประเทศ 
โดยมีหลักฐานในเชิงประจักษ์ โดยเปรียบเทียบจาก
เนื้อหาทั้งหมดที่ใช้สอน

2.1 งบประมาณจากแหล่งทุนภายใน/ภายนอก

2.2 การมีสัดส่วนร่วมในโครงการวิจัย/สิ่งประดิษฐ์/งาน
สร้างสรรค์  (ใช้ได้้สองรอบการประเมิน)โดยไม่เป็น
โครงการวิจัยที่อยู่ในช่วงขยายเวลา



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 2 ช่ัวโมงภาระงานระดับกลาง
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

ผลรวมคะแนนการเผยแพร่ 
ผลงานทางวิชาการตามเกณฑ์
การประกันคุณภาพ
อาจารย์ : 0.01 - 0.39
ผู้ช ่วยศาสตราจารย์ : 0.01 - 
0.59
รองศาสตราจารย์  : 0.01 - 0.59
ศาสตราจารย์ : 0.01 - 0.59

ผลรวมคะแนนการเผยแพร่ 
ผลงานทางวิชาการตามเกณฑ์
การประกันคุณภาพ
อาจารย์ : 0.40 - 0.59
ผู้ช ่วยศาสตราจารย์ : 0.60 - 
0.79
รองศาสตราจารย์  : 0.60 - 0.79
ศาสตราจารย์ : 0.60 - 0.79

ผลรวมคะแนนการเผยแพร่ 
ผลงานทางวิชาการตามเกณฑ์
การประกันคุณภาพ
อาจารย์ : 0.60 - 0.79
ผู้ช ่วยศาสตราจารย์ : 0.80 - 
0.99
รองศาสตราจารย์  : 0.80 - 0.99
ศาสตราจารย์ : 0.80 - 0.99

ผลรวมคะแนนการเผยแพร่ 
ผลงานทางวิชาการตามเกณฑ์
การประกันคุณภาพ
อาจารย์ : 0.80 - 0.99
ผู้ช ่วยศาสตราจารย์ : 1.00
รองศาสตราจารย์  : 1.00 - 1.19
ศาสตราจารย์ : 1.00 - 1.19
หรือได้รับอนุสิทธิบัตร

ผลรวมคะแนนการเผยแพร่ ผลงาน
ทางวิชาการตามเกณฑ์การประกัน
คุณภาพ
อาจารย์ : ตั้งแต่ 1.00 
ผู้ช ่วยศาสตราจารย์ : มากกว่า 1.00
 หรือจะต้องมีผลงานตีพิมพ์ในระดับ
นานาชาติ ท่ี กพอ.กําหนด
รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์
 : มากกว่า 1.2 หรือจะต้องมีผลงาน
ตีพิมพ์ในระดับนานาชาติ ท่ี กพอ.
กำหนด โดยต้องตีพิมพ์ในระดับ 
Q1-Q4
หรือได้รับสิทธิบัตร

0 - 5

มีผลงานฯ และนําผลงานฯ 
ไปเผยแพร่ต่ำกว่าระดับภาค

มีผลงานฯ และนําผลงานฯ 
ไปเผยแพร่ระดับภาค

มีผลงานฯ และนําผลงานฯไป
เผยแพร่ระดับชาติ

มีผลงานฯ และนำไปใช้
ประโยชน์ ยกระดับชุมชน/
สังคม หรือนําผลงานฯไป
เผยแพร่ระดับนานาชาติ(ใช้ได้
 2 รอบการประเมิน)

มีผลงานฯและได้รับรางวัล
ระดับชาติ/นานาชาติหรือนำไปใช้
ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์  (ใช้ได้ 2
 รอบการประเมิน)

0 - 52.4 ผลงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ งานสร้่างสรรค์ เทคโนโลยี 
นวัตกรรม และวัฒนธรรมสร้างสรรค์ที่นำไปเผยแพร่/ใช้
ประโยชน์เชิงพาณิชย์หรือสังคม

2.3 บทความทางวิชาการ ที่ได้รับการตีพิมพ์ เผยแพร่ใน
ระดับชาติหรือนานาชาติ (First Author,Corresponding
 Author) หรือได้รับสิทธิบัตร/อนุสิทธิบัตร (ใช้ได้สองรอบ
การประเมิน)



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 2 ช่ัวโมงภาระงานระดับกลาง
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

ตั้งแต2่00,000 - 
400,000 บาท

ตั้งแต่ 400,001 - 
600,000 บาท

ตั้งแต่ 600,001 - 
800,000 บาท

ตั้งแต่ 800,001 - 
1,000,000 บาท

มากกว่า 1,000,000 บาท

7

20,000 - 39,999 
บาท

40,000 - 59,999 
บาท

60,000 - 79,999 
บาท

80,000 - 99,999 
บาท

ต้ังแต่ 100000 บาทขึ้น
ไป

0 - 5

มีผลงาน นำไปใช้พัฒนา
ผู้ประกอบการ

เกิดผู้ประกอบการ
รายใหม่/ยกระดับ
ผู้ประกอบการเดิม

สร้างรายได้ให้กับ
ผู้ประกอบการราย

ใหม่

สร้างรายได้ให้กับ
ผู้ประกอบการและ
มหาวิทยาลัย

0 - 5

เป็นกรรมการตาม
คำสั่งของหน่วยงาน
ภายนอก 1 โครงการ

เป็นกรรมการตาม
คำสั่งของหน่วยงาน
ภายนอก 2 โครงการ

เป็นกรรมการตาม
คำสั่งของหน่วยงาน
ภายนอก 3 โครงการ

เป็นกรรมการตาม
คำสั่งของหน่วยงาน
ภายนอก 4 โครงการ

เป็นที่ปรึกษาหรือ
ผู้ทรงคุณวุฒิที่ได้รับ

แต่งต้ังจากหน่วยงาน
ภายนอก

 0 - 5

3 ภารกิจงานบริการวิชาการและทำนุบำรุงอนุรักษ์ ศิลปวัฒนธรรม  (ต้องประเมินข้อ 3.1และเลือกประเมินพิ่มเติมให้มีน้ำหนักรวม 15 % -19% )
3.1 งบประมาณบริการวิชาการที่ก่อให้เกิดรายได้ 
 (ใช้ได้สองรอบการประเมิน)

3.2 การสร้างรายได้จากการเป็นวิทยากรหรือกรรมการ
ผู้ทรงคุณวุฒิ ที่ปรึกษา โดยต้องได้รับอนุญาตจาก
มหาวิทยาลัยหรือหน่วยงาน  (รายได้ที่วิทยากรได้รับจริง) 
โดยรายได้ดังกล่าวจะถูกแบ่งให้มหาวิทยาลัยตาม
หลักเกณฑ์

3.3 การพัฒนาเทคโนโลยี/นวัตกรรมเพ่ือพัฒนาความเป็น
ผู้ประกอบการ

3.5 มีส่วนร่วมในการบริการวิชาการที่คำนึงถึงผลกระทบ
ต่อสังคม ชุมชน และสิ่งแวดล้อม ควบคู่กับกับการสร้างผล
กำไร อย่างมีจริยธรรมและยั่งยืน ที่ได้รับอนุมัติจากต้น
สังกัด



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 2 ช่ัวโมงภาระงานระดับกลาง
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

มีโครงการ/กําลัง
ดําเนินการ

มีผลงาน นำผลงานเข้าสู่
กระบวนการ

ทรัพย์สินทางปัญญา

มีเลขนวัตกรรมและ
นำไปใช้ประโยชน์

มีผลกระทบจากการ
นำไปใช้ประโยชน์ในเชิง

รูปธรรม

0 - 5

เป็นกรรมการดำเนิน
โครงการตามคําสั่ง
ของหน่วยงาน 1 
โครงการ

เป็นกรรมการดำเนิน
โครงการตามคําสั่ง
ของหน่วยงาน
มากกว่า 1 โครงการ

เป็นวิทยากร/
กรรมการ
ผู้ทรงคุณวุฒิ

เป็นผู้รับผิดชอบ
โครงการ

เป็นหัวหน้าโครงการ 0 - 5

เป็นคณะกรรมการ มีการลงทะเบียนใน นำเข้าข้อมูล มหาวิทยาลัยถูก การจัดลําดับใน 0-2 1

3.7 การมีส่วนร่วมในโครงการวัฒนธรรมสร้างสรรค์ ต้อง
อยู่ในแผนหรือนอกแผนที่ผ่านความเห็นชอบจากหัวหน้า
หน่วยงาน หรือโครงการวัฒนธรรมสร้างสรรค์ ของวิทยา
เขต/มหาวิทยาลัยที่ผ่านความเห็นชอบจากคณะ
กรรมการบริหารหน่วยงาาน

3.6 ผลงานนวัตกรรมที่ใช้ประโยชน์ในการพัฒนาองค์กร
ตามองค์ประกอบ Green campus



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

 -  -  -  - กรณีช่ัวโมงภาระงานสอน 
= 15.01 - 30.00 หรือมากกว่า

6

 -  -  -  - กรณีช่ัวโมงภาระงานสอน 
=  1.00 -15.00

4

มีแผนพัฒนา
นวัตกรรมหรืองาน

สร้างสรรค์ของ
ผู้เรียน ซึ่งผ่านความ

เห็นชอบจาก
หัวหน้าหน่วยงาน

ระดับคณะ

มีการจัดเตรียมหรือ
จัดทํานวัตกรรมหรือ
งานสร้างสรรค์ของ

ผู้เรียนที่ยังไม่สมบูรณ์

นวัตกรรมได้รับการ
รับรอง

นวัตกรรมได้รับการ
รับรอง และนำไปใช้

ประโยชน์

นวัตกรรมที่ได้้รับการรับรองที่นำไปใช้
ยกระดับผู้ประกอบการ

0 - 6

 1.00 - 2.50  2.51 - 3.50  3.51 - 4.00 4.01 - 4.50  4.51 - 5.00 0 - 6

2.ภารกิจด้านการวิจัย (ให้เลือกประเมินโดยให้กำหนดค่าน้ำหนักตัวช้ีวัดรวมเท่ากับ 35 %)

1.1 ด้านการเรียนการสอน: 
ช่ั่วโมงภาระงานสอน (คำนวณโดยใช้สูตรภาระงานที่
มหาวิทยาลัยกําหนด)ภาระงานสอนให้นำมาเฉลี่ย 2 ภาค
การศึกษาโดยใช้จากภาคการศึกษาที่ผ่านมากับภาค
การศึกษาปัจจุบัน

1.ภารกิจด้านการจัดการศึกษา  (น้ําหนักประเมิน 10 %)

1.2 นวัตกรรมของผู้เรียนที่นำไปใช้ประโยชน์แก่
ผู้ประกอบการ
 (ใช้ประเมินได้ 2 รอบการประเมิน)

1.3 บทบาทการเป็นที่ปรึกษาให้กับนักศึกษาทั้งทางด้านวิชาการ/
วิชาชีพ และการใช้ชีวิต (วัดจํานวนกิจกรรม)
- กิจกรรมเยี่ยมบ้านนักศึกษา/ผู้ปกครอง 
- ให้คำปรึกษานักศึกษาก่อนลงทะเบียนเรียน
- ให้คำปรึกษาหลังนักศึกษาทราบผลการเรียน
- การแจ้งข้อมูลข่าวสาร แนะแนวอาชีพ
- มีการจัดสรรเวลาให้นักศึกษาเข้าพบ

แบบที่ 3.1 ช่ัวโมงภาระงานระดับน้อย
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 3.1 ช่ัวโมงภาระงานระดับน้อย
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

ด้านวิทยาศาสตร์ : 
ต้ังแต่ 100,000 - 
199,999 บาท
ด้านสังคม :ต้ังแต่
50,000 - 99,999 บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ : 
ต้ังแต่ 200,000 - 
299,999บาท
ด้านสังคม :ต้ังแต่  
100,000 -149,999  
บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ : 
ต้ังแต่  300,000 - 
399,999 บาท
ด้านสังคม :ต้ังแต่ 
150,000 -299,999 
บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ : 
ต้ังแต่ 400,000- 
499,999 บาท
ด้านสังคม :ต้ังแต่ 
200,000 -249,999 
บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ : ต้ังแต่ 500,000 บาท ข้ึนไป
ด้านสังคม : ต้ังแต่ 250,000 บาท ข้ึนไป

0 - 10

มีส่วนร่วมในบทความ
ระดับชาติในฐานข้อมูล 
TCI กลุ่ม 1 หรือ 2 
จํานวน 1 เร่ือง

มีส่วนร่วมในบทความ
ระดับชาติในฐานข้อมูล 
TCI กลุ่ม 1  จํานวน 2 
เร่ือง

มีส่วนร่วมในบทความ
ระดับนานาชาติ 
ฐานข้อมูล Scopus 
หรือสูงกว่า จำนวน 1 
เร่ือง

มีส่วนร่วมในบทความ
ระดับนานาชาติ 
ฐานข้อมูล Scopus 
หรือสูงกว่าจำนวน 2 
เร่ือง

เป็นผู้ประพันธ์อันดับแรก (First Author) หรือ
ผู้ประพันธ์บรรณกิจ (Corresponding Author) 
ในบทความระดับนานาชาติ ฐานข้อมูล Scopus 
Q1 - Q2 หรือสูงกว่า จำนวน 1 เร่ือง

0 - 10

- ผลงานวิจัยได้เลขคำขอ
อนุสิทธิบัตร จํานวน 1 
ผลงาน

ผลงานวิจัยได้เลขคำขอ
อนุสิทธิบัตร จํานวน 2 
ผลงาน หรือผลงานวิจัย
ได้เลขคำขอสิทธิบัตร 
จํานวน 1 ผลงาน

ผลงานวิจัยได้เลขคำขอ
สิทธิบัตร จํานวน 2 
ผลงาน หรือผลงานวิจัย
ได้รับเลขอนุสิทธิบัตร 
จํานวน 1 ผลงาน

ผลงานวิจัยได้รับเลขอนุสิทธิบัตร จำนวน 2 ผลงาน
 หรือผลงานวิจัยได้รับเลขสิทธิบัตร จำนวน 1 
ผลงาน

0 - 10

2.1 งบประมาณจากแหล่งทุนภายนอก

2.2 บทความวิจัย ที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่ในระดับชาติหรือ
นานาชาติ (ใช้ได้ 2 รอบการประเมิน)

2.3 ผลงานวิจัย ที่ได้รับสิทธิบัตร/อนุสิทธิบัตร (ใช้ได้ 2 รอบการ
ประเมิน)



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 3.1 ช่ัวโมงภาระงานระดับน้อย
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

มีผลงานฯ และนํา
ผลงานฯ ไปเผยแพร่
ระดับจังหวัด/พ้ืนที่

มีผลงานฯ และนํา
ผลงานฯ ไปเผยแพร่
ระดับภาค

มีผลงานฯ และนํา
ผลงานฯไปเผยแพร่
ระดับชาติ

มีผลงานฯ และนำไปใช้
ประโยชน์ ยกระดับ
ชุมชน/สังคม หรือนํา
ผลงานฯไปเผยแพร่
ระดับนานาชาติ (ใช้ได้
 2 รอบการประเมิน)

มีผลงานฯและได้รับรางวัลระดับชาติ/นานาชาติ 
หรือนำไปใช้ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์ (ใช้ได้ 2 
รอบการประเมิน)

 0 - 5

เข้าร่วมการอบรมของ
มหาวิทยาลัยเพ่ือ
พัฒนาต้นแบบ

ผลิตภัณฑ์(Prototype)

ได้ต้นแบบผลิตภัณฑ์ 
Prototype

เข้าร่วมการอบรมของ
มหาวิทยาลัยเพ่ือ
พัฒนาต้นแบบ
ผลิตภัณฑ์สู่ Product 
Champion

ได้ Product 
Champion

ผลิตภัณฑ์ Product Champion สู่การใช้
ประโยชน์เชิงพาณิชย์

 0 - 5

2.4 ผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ งานสร้างสรรค์ เทคโนโลยี นวัตกรรม 
และวัฒนธรรมสร้างสรรค์ที่นำไปเผยแพร่/ใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์
หรือสังคม

2.5 ต้นแบบผลิตภัณฑ์สู่การใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 3.1 ช่ัวโมงภาระงานระดับน้อย
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

เข้าร่วมการอบรมเพ่ือ
พัฒนาข้อเสนอ

โครงการวิจัยของ
มหาวิทยาลัย หรือ
หน่วยงานภายนอก

มีข้อเสนอโครงการวิจัย 
(Full Proposal) 
พร้อมสำหรับการขอรับ
การสนับสนุนทุนวิจัย

ส่งข้อเสนอโครงการวิจัย
ในระบบ ORIIS/NRIIS

ได้รับการสนับสนุนทุน
วิจัยจากแหล่งทุนของ
มหาวิทยาลัย หรือ ววน.
 (FF)

ได้รับการสนับสนุนทุนวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก 
(SF)

 0 - 52.6 การพัฒนาข้อเสนอโครงการจนได้รับการสนับสนุนจากแหล่ง
ทุนภายนอก (ดําเนินการตามลําดับ)
- เข้าร่วมการอบรมเพ่ือพัฒนาข้อเสนอโครงการวิจัยของ
มหาวิทยาลัย หรือหน่วยงานภายนอก
- มีข้อเสนอโครงการวิจัย (Full Proposal) พร้อมสำหรับการขอรับ
การสนับสนุนทุนวิจัย
- ส่งข้อเสนอโครงการวิจัยในระบบ ORIIS/NRIIS
- ได้รับการสนับสนุนทุนวิจัยจากแหล่งทุนของมหาวิทยาลัย หรือ 
ววน. (FF)
- ได้รับการสนับสนุนทุนวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก (SF)



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 3.1 ช่ัวโมงภาระงานระดับน้อย
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

ต้ังแต่ 5000- 10,000 
บาท

ต้ังแต่ 10,001 - 
20,000 บาท

ต้ังแต่ 20,001 - 
30,000 บาท

ต้ังแต่ 30,001 - 
40,000 บาท

มากกว่า 40,000 บาท  0 - 4

20,000 - 39,999 บาท 40,000 - 59,999 บาท 60,000 - 79,999 บาท 80,000 - 99,999 บาท ต้ังแต่ 100,000 บาทข้ึนไป  0 - 4

ผ่านกระบวนการ
แลกเปล่ียนความรู้ กับ
ภาคธุรกิจ/
ภาคอุตสาหกรรม 
(proposal)

ดําเนินงานการจด
ทรัพย์สินทางปัญญา 
และมีแผนการตลาด 
BMC

ผ่านกระบวนการบ่ม
เพาะธุรกิจ/อุตสาหกรรม
 หรือ รับเลขคําขอ
ทรัพย์สินทางปัญญา 
และมีแผนการตลาด 
BMC

มี pototype หรือ 
นำไปใช้พัฒนา
ผู้ประกอบการโดยผ่าน
กระบวนการบ่มเพาะ
ธุรกิจ/product 
champion/รับรางวัล
ระดับชาติ (ใช้ได้ 2 
รอบประเมิน)

เกิดผู้ประกอบการรายใหม่/ยกระดับผู้ประกอบการ
เดิม และมีการอนุญาตให้ใช้สิทธ์ิ Licencing (ใช้ได้
 2 รอบประเมิน)

 0 - 4

3.2 การสร้างรายได้จากการเป็นวิทยากรหรือกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
 ที่ปรึกษา โดยต้องได้รับอนุญาตจากมหาวิทยาลัยหรือหน่วยงาน 
(รายได้ที่วิทยากรได้รับจริง) โดยรายได้ดังกล่าวจะถูกแบ่งให้
มหาวิทยาลัยตามหลักเกณฑ์

3.3 การพัฒนาเทคโนโลย/ีนวัตกรรมเพ่ือพัฒนาความเป็น
ผู้ประกอบการ (ผ่านกระบวนการแลกเปล่ียนความรู้ กับภาคธุรกิจ/
ภาคอุตสาหกรรม/วิเคราะห์ตลาด )

3.บริการวิชาการ (เลือกประเมินอย่างน้อย 2 ข้อ โดยต้องกำหนดค่าน้ำหนักรวมให้เท่ากับ 5 %)
3.1 งบประมาณบริการวิชาการที่ก่อให้เกิดรายได้ (ใช้ได้ 2 รอบ
การประเมิน)



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 3.1 ช่ัวโมงภาระงานระดับน้อย
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

200,000-299,999 บาท 300,000 -399,999 
บาท

400,000 - 499,999 
บาท

500,000 บาทข้ึนไป 1,000,000 บาทข้ึนไป  0 - 4

10,000 - 50,000 บาท 50,001 - 100,000 
บาท

100,001 - 150,000 
บาท

150,001 - 249,999 
บาท

ต้ังแต่ 250,000 บาทข้ึนไป  0 - 4

3.4 งบประมาณจากแหล่งทุนภายนอกสนับสนุนการบริการ
วิชาการที่ก่อให้เกิดรายได้/การสร้างผู้ประกอบการ/ธุรกิจใหม่ 
(ใช้ได้สองรอบประเมิน) ชุดโครงการฯ

3.5 รายได้จากผลงานทรัพย์สินทางปัญญา ที่ได้รับอนุญาตให้ใช้
สิทธ์ิ Licencing (ใช้ได้สองรอบประเมิน) ตามรายช่ือผู้ร่วม
ดําเนินการ



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 3.1 ช่ัวโมงภาระงานระดับน้อย
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

มีผลงานและมีการ
นําเสนอ หรือจัดเสนอ
ผลงานเพ่ือส่ือสารกับ
หน่วยงานภาครัฐ/
ภาคอุตสาหกรรม 
(proposal)

มีการนำผลงานร่วมกับ
ภาครัฐ/
ภาคอุตสาหกรรม 
(proposal + MoU)

มีการนําผลงานพัฒนา
ร่วมกับภาครัฐ/
ภาคอุตสาหกรรม 
(proposal + MoU)

มีการนําผลงาน ไป
ขยายผลร่วมกับ
ภาครัฐ/
ภาคอุตสาหกรรม และ
เสนอขอทุนภายนอก
ร่วมภาคอุตสาหกรรม 
(proposal + MoU + 
เสนอขอทุนสนับสนุน) 
หรือร่วมการบ่มเพาะฯ
กับหน่วยงานบ่มเพาะฯ
 /กิจกรรมหน่วยงาน
ส่งเสริมนวัตกรรม

ผลการวิจัย เทคโนโลยีและนวัตกรรม ไปขยายผล 
และได้รับทุนภายนอก เกิด impact กับภาครัฐ/
ธุรกิจ/อุตสาหกรรม (proposal + MoU + รับทุน
สนับสนุน)

 0 - 4

เป็นคณะกรรมการ มีการลงทะเบียนใน นำเข้าข้อมูล มหาวิทยาลัยถูก การจัดลำดับในฐานข้อมูล THE มีค่า  0 - 4 1นําเสนอผลงานที่
สนับสนุนการสร้าง
นวัตกรรม สู่การ
นำไปใช้ประโยชน์ แก่
ผู้ประกอบการ/ภาค
ธุรกิจ/ภาคอุตสาหกรรม

นําผลงาน ไปขยายผล
ร่วมกับผู้ประกอบการ/
ภาคธุรกิจ/
ภาคอุตสาหกรรม ใน
ระดับพ้ืนที่

นําผลงาน ประกวดเวที
ต่าง ๆ หรือร่วม
โครงการด้านการ
พัฒนาผู้ประกอบการ 
(ใช้ได้สองรอบการ
ประเมิน)

นำผลงาน ไปร่วมการ
บ่มเพาะฯกับหน่วยงาน
บ่มเพาะฯ /กิจกรรม
หน่วยงานส่งเสริม
นวัตกรรม (ใช้ได้ 2 
รอบการประเมิน)

มีผลงานนวัตกรรมที่สนับสนุน spin off หรือไป
ขยายผลและเกิด impact กับผู้ประกอบการ/ภาค
ธุรกิจ/ภาคอุตสาหกรรม (ใช้ได้ 2 รอบการ
ประเมิน)

 0 - 43.7 ผลงานนวัตกรรมที่สนับสนุนวัฒนธรรมสร้างสรรค์
 สู่การนำไปใช้ประโยชน์  แก่ผู้ประกอบการ/ภาคธุรกิจ/ 
ภาคอุตสาหกรรม

3.6 ผลงานวิจัย เทคโนโลยีและนวัตกรรม ที่ดำเนินการภายใต้
ความร่วมมือกับภาครัฐ/ภาคธุรกิจ/ภาคอุตสาหกรรม ตามรายช่ือผู้
ร่วมดำเนินการ



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

 -  -  -  - กรณีช่ัวโมงภาระงานสอน 
= 15.01 - 30.00 หรือมากกว่า

6

 -  -  -  - กรณีช่ัวโมงภาระงานสอน 
=  1.00 -15.00

4

มีแผนพัฒนา
นวัตกรรมหรืองาน

สร้างสรรค์ของ
ผู้เรียน ซึ่งผ่านความ

เห็นชอบจาก
หัวหน้าหน่วยงาน

ระดับคณะ

มีการจัดเตรียมหรือ
จัดทํานวัตกรรมหรือ
งานสร้างสรรค์ของ

ผู้เรียนที่ยังไม่สมบูรณ์

นวัตกรรมได้รับการ
รับรอง

นวัตกรรมได้รับการรับรอง
 และนำไปใช้ประโยชน์

นวัตกรรมที่ได้้รับการรับรอง
ที่นำไปใช้ยกระดับ

ผู้ประกอบการ
0 - 6

1.ภารกิจด้านการจัดการศึกษา  (น้ําหนักประเมิน 10 %)

1.2 นวัตกรรมของผู้เรียนที่นำไปใช้ประโยชน์แก่
ผู้ประกอบการ
 (ใช้ประเมินได้ 2 รอบการประเมิน)

1.1 ด้านการเรียนการสอน: 
ช่ั่วโมงภาระงานสอน (คำนวณโดยใช้สูตรภาระงานที่
มหาวิทยาลัยกําหนด)ภาระงานสอนให้นำมาเฉลี่ย 2 ภาค
การศึกษาโดยใช้จากภาคการศึกษาที่ผ่านมากับภาค
การศึกษาปัจจุบัน

แบบที่ 3.2 ช่ัวโมงภาระงานระดับน้อย
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 3.2 ช่ัวโมงภาระงานระดับน้อย
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

 1.00 - 2.50  2.51 - 3.50  3.51 - 4.00 4.01 - 4.50  4.51 - 5.00 0 - 61.3 บทบาทการเป็นที่ปรึกษาให้กับนักศึกษาทั้งทางด้านวิชาการ/
วิชาชีพ และการใช้ชีวิต (วัดจํานวนกิจกรรม)
- กิจกรรมเยี่ยมบ้านนักศึกษา/ผู้ปกครอง 
- ให้คำปรึกษานักศึกษาก่อนลงทะเบียนเรียน
- ให้คำปรึกษาหลังนักศึกษาทราบผลการเรียน
- การแจ้งข้อมูลข่าวสาร แนะแนวอาชีพ
- มีการจัดสรรเวลาให้นักศึกษาเข้าพบ



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 3.2 ช่ัวโมงภาระงานระดับน้อย
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

2.ภารกิจด้านการวิจัย (ให้ประเมินทุกภาระงานตามน้ำหนักที่กำหนดไว้ รวมกัน35 %)
2.1 ภาระงานแหล่งทุนภายนอก และการนำทรัพย์สินทางปัญญาไปใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์ (ให้ทำข้อตกลงไว้ทุกข้อ แต่ให้เลือกประเมินได้ 1 ตัวช้ีวัดที่มีระดับค่าคะแนนสูงสุดเมื่อส้ินรอบการประเมิน)

ด้านวิทยาศาสตร์ : ต้ังแต่ 
100,000 - 199,999 บาท
ด้านสังคม :ต้ังแต่
50,000 - 99,999 บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ : ต้ังแต่ 
200,000 - 299,999 บาท
ด้านสังคม :ต้ังแต่  100,000
 -149,999  บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ : ต้ังแต่  
300,000 - 399,999 บาท
ด้านสังคม :ต้ังแต่ 150,000
 -199,999 บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ : ต้ังแต่ 400,000-
 499,999 บาท
ด้านสังคม :ต้ังแต่ 200,000 -
249,999 บาท

ด้านวิทยาศาสตร์ : ต้ังแต่ 500,000 
บาท ข้ึนไป
ด้านสังคม : ต้ังแต่ 250,000 บาท 
ข้ึนไป

มีผลงานฯ ท่ีได้โจทย์มาจาก
ผู้ประกอบการ ชุมชน หรือ
อุตสาหกรรม

มีผลงานฯ ท่ีตอบความ
ต้องการผู้ประกอบการ 
ชุมชน หรืออุตสาหกรรม

มีผลงานฯ ท่ีพัฒนาร่วมกับ
ผู้ประกอบการ ชุมชน หรือ
อุตสาหกรรม/ เข้าร่วม
โครงการ
การพัฒนาผู้ประกอบการ
กับหน่วยงาน ฯ

มีผลงานฯ เผยแพร่ในกิจกรรมแสดง
 แข่งขัน ประกวด บ่มเพาะฯ 
ด้านนวัตกรรม และนำไปใช้
ประโยชน์ยกระดับชุมชน/สังคม หรือ
นำผลงานฯไปเผยแพร่ระดับชาติ/
นานาชาติ

มีผลงานฯและได้รับรางวัลระดับชาติ/
นานาชาติ หรือ มีผลงานฯ ท่ีคุ้มครอง
ทรัพย์สินทางปัญญาไปใช้ประโยชน์ใน
เชิงพาณิชย์

200,000-299,999 บาท 300,000 -399,999 
บาท

400,000 - 499,999 
บาท

500,000 บาทข้ึนไป 1,000,000 บาทข้ึนไป

10,000 - 50,000 บาท 50,000 - 100,000 
บาท

100,001 - 150,000 
บาท

150,001 - 249,999 บาท ต้ังแต่ 250,000 บาทข้ึนไป

2.1.1 งบประมาณจากแหล่งทุนภายนอก
(ใช้ประเมินได้ 2 รอบการประเมิน)

13

2.1.2 ผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ งานสร้างสรรค์ เทคโนโลยี นวัตกรรม และ
วัฒนธรรมสร้างสรรค์ท่ีนำไปเผยแพร่/ใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์หรือสังคม 
(ใช้ประเมินได้ 2 รอบการประเมิน)

2.1.3 งบประมาณจากแหล่งทุนภายนอกสนับสนุนการบริการวิชาการท่ี
ก่อให้เกิดรายได้/การสร้างผู้ประกอบการ/ธุรกิจใหม่ (ใช้ประเมินได้ 2 รอบ
การประเมิน) 
ชุดโครงการฯ

2.1.4 รายได้จากผลงานทรัพย์สินทางปัญญา 
ท่ีได้รับอนุญาตให้ใช้สิทธิ์ Licencing 
(ใช้ประเมินได้ 2 รอบการประเมิน) 
ตามรายช่ือผู้ร่วมดำเนินการ



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 3.2 ช่ัวโมงภาระงานระดับน้อย
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

2.2 ภาระงานการเผยแพร่ผลงานวิจัย นวัตกรรม และการบริการที่ก่อให้เกิดรายได้ (ให้ทำข้อตกลงไว้ทุกข้อ แต่ให้เลือกประเมินได้ 1 ตัวช้ีวัดที่มีระดับค่าคะแนนสูงสุดเมื่อส้ินรอบการประเมิน)
มีส่วนร่วมในบทความ

ระดับชาติในฐานข้อมูล 
TCI กลุ่ม 1 หรือ 2 

จํานวน 1 เร่ือง

มีส่วนร่วมในบทความ
ระดับชาติในฐานข้อมูล 
TCI กลุ่ม 1  จํานวน 2 

เร่ือง

มีส่วนร่วมในบทความ
ระดับนานาชาติ 

ฐานข้อมูล Scopus 
หรือสูงกว่า จำนวน 1 

เร่ือง

มีส่วนร่วมในบทความระดับ
นานาชาติ ฐานข้อมูล Scopus

 หรือสูงกว่าจำนวน 2 เร่ือง

เป็นผู้ประพันธ์อันดับแรก (First 
Author) หรือผู้ประพันธ์บรรณกิจ
 (Corresponding Author) 
ในบทความระดับนานาชาติ 
ฐานข้อมูล Scopus Q1 - Q2 
หรือสูงกว่า จำนวน 1 เร่ือง

ต้ังแต่ 5,000- 10,000 
บาท/คน

ต้ังแต่ 10,001 - 
20,000 บาท/คน

ต้ังแต่ 20,001 - 
30,000 บาท/คน

ต้ังแต่ 30,001 - 40,000 
บาท/คน

มากกว่า 40,000 บาท/คน

แผนการพัฒนา
นวัตกรรมที่ผ่าน

กระบวนการ
แลกเปล่ียนความรู้ 

กับภาคธุรกิจ/
ภาคอุตสาหกรรม/
วิเคราะห์ตลาด 

(proposal)

ดําเนินงานการจด
ทรัพย์สินทางปัญญา 
และมีแผนการตลาด 

BMC

ผ่านกระบวนการบ่ม
เพาะธุรกิจ/อุตสาหกรรม

 หรือ รับเลขคําขอ
ทรัพย์สินทางปัญญา 
และมีแผนการตลาด 

BMC

มี pototype หรือ นำไปใช้
พัฒนาผู้ประกอบการโดยผ่าน

กระบวนการ
บ่มเพาะธุรกิจ/product 
champion/รับรางวัล

ระดับชาติ 
(ใช้ประเมินได้ 2 รอบประเมิน)

เกิดผู้ประกอบการรายใหม่/
ยกระดับผู้ประกอบการเดิม และ
มีการอนุญาตให้ใช้สิทธ์ิ 
Licencing 
(ใช้ประเมินได้ 2 รอบประเมิน)

2.2.1 บทความวิจัย ที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่ในระดับชาติหรือ
นานาชาติ (ใช้ประเมินได้ 2 รอบการประเมิน)

12

2.2.2 งบประมาณบริการวิชาการที่ก่อให้เกิดรายได้ โดยแบ่ง
สัดส่วนรายคน

2.2.3 การพัฒนาเทคโนโลยี/นวัตกรรมเพ่ือพัฒนาความเป็น
ผู้ประกอบการ 
(ผ่านกระบวนการแลกเปล่ียนความรู้ กับภาคธุรกิจ/
ภาคอุตสาหกรรม/วิเคราะห์ตลาด )



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 3.2 ช่ัวโมงภาระงานระดับน้อย
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

2.3 ภาระงานการสร้างทรัพย์สินทางปัญญา และส่วนร่วมในการพัฒนางานวิจัย นวัตกรรมร่วมกับผู้ประกอบการ (ให้ทำข้อตกลงไว้ทุกข้อ แต่ให้เลือกประเมินได้ 1 ตัวช้ีวัดที่มีระดับค่าคะแนนสูงสุดเมื่อส้ินรอบการประเมิน)
- ผลงานวิจัยได้เลขคำขออนุ

สิทธิบัตร จํานวน 1 ผลงาน
ผลงานวิจัยได้เลขคำขออนุ
สิทธิบัตร จํานวน 2 ผลงาน
 หรือผลงานวิจัยได้เลขคำ
ขอสิทธิบัตร จํานวน 1 

ผลงาน

ผลงานวิจัยได้เลขสิทธิบัตร จำนวน 1 
ผลงาน หรือผลงานวิจัยได้รับเลข
อนุสิทธิบัตร จํานวน 2 ผลงาน

ผลงานวิจัยได้รับเลขอนุสิทธิบัตร 
จํานวน 2 ผลงาน หรือผลงานวิจัยได้รับ
เลขสิทธิบัตร จํานวน 1 ผลงาน

มีผลงานและมีการนําเสนอ
 หรือจัดเสนอผลงานเพ่ือ

ส่ือสารกับหน่วยงาน
ภาครัฐ/ภาคอุตสาหกรรม 

(proposal)

มีการนำผลงานร่วมกับ
ภาครัฐ/ภาคอุตสาหกรรม 

(proposal + MoU)

มีการนําผลงานพัฒนา
ร่วมกับภาครัฐ/

ภาคอุตสาหกรรม 
(proposal + MoU)

มีการนำผลงาน ไปขยายผลร่วมกับ
ภาครัฐ/ภาคอุตสาหกรรม และ
เสนอขอทุนภายนอกร่วมกับ

ภาคอุตสาหกรรม (proposal + 
MoU + เสนอขอทุนสนับสนุน) 

หรือร่วมการบ่มเพาะฯ กับ
หน่วยงานบ่มเพาะฯ /กิจกรรม
หน่วยงานส่งเสริมนวัตกรรม

ผลการวิจัย เทคโนโลยีและนวัตกรรม 
ไปขยายผล และได้รับทุนภายนอก 
เกิด impact กับภาครัฐ/ธุรกิจ/
อุตสาหกรรม (proposal + MoU + 
รับทุนสนับสนุน)

นําเสนอผลงานที่สนับสนุน
การสร้างนวัตกรรม สู่การ
นำไปใช้ประโยชน์ แก่

ผู้ประกอบการ/ภาคธุรกิจ/
ภาคอุตสาหกรรม

นำผลงานไปขยายผลร่วมกับ
ผู้ประกอบการ/ภาคธุรกิจ/
ภาคอุตสาหกรรม ในระดับ

พื้นที่

นำผลงาน ประกวดเวทีต่าง ๆ
 หรือร่วมโครงการด้านการ

พัฒนาผู้ประกอบการ 
(ใช้ประเมินได้ 2 รอบการ

ประเมิน)

นำผลงาน ไปร่วมการบ่มเพาะฯกับ
หน่วยงานบ่มเพาะฯ /กิจกรรม
หน่วยงานส่งเสริมนวัตกรรม (ใช้
ประเมินได้ 2 รอบการประเมิน)

มีผลงานนวัตกรรมที่สนับสนุน spin off 
หรือไปขยายผลและเกิด impact กับ
ผู้ประกอบการ/ภาคธุรกิจ/
ภาคอุตสาหกรรม 
(ใช้ประเมินได้ 2 รอบการประเมิน)

เป็นกรรมการดำเนิน
โครงการตามคําส่ังของ
หน่วยงาน 2 โครงการ

เป็นกรรมการโครงการ
ตามคำส่ังหน่วยงาน 
มากกว่า 2 โครงการ

เป็นวิทยากร/ผู้ทรงคุณวุฒิ
 มากกว่า 3 โครงการ

เป็นผู้รับผิดชอบโครงการ 3 
โครงการ หรือ เป็นหัวหน้าชุด
โครงการ 500,000 บาทข้ึนไป

เป็นหัวหน้าชุดโครงการ 1,000,000 
บาทข้ึนไป

2.3.1 ผลงานวิจัย ที่ได้รับสิทธิบัตร/
อนุสิทธิบัตร (ใช้ประเมินได้ 2 รอบประเมิน)

2.3.2 ผลงานวิจัย เทคโนโลยีและนวัตกรรม 
ที่ดำเนินการภายใต้ความร่วมมือกับภาครัฐ/ภาคธุรกิจ/
ภาคอุตสาหกรรม ตามรายช่ือผู้ร่วมดำเนินการ

2.3.3 ผลงานนวัตกรรมที่สนับสนุนวัฒนธรรมสร้างสรรค์ สู่การ
นำไปใช้ประโยชน์  
แก่ผู้ประกอบการ/ภาคธุรกิจ/ ภาคอุตสาหกรรม

10

2.3.4 มีส่วนร่วมในโครงการบริการวิชาการของหน่วยงานท่ีตนสังกัดอยู่ใน
แผนหรือนอกแผนท่ีได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารของ
หน่วยงาน หรือ โครงการบริการวิชาการของวิทยาเขต/มหาวิทยาลัยท่ีผ่าน
ความเห็นชอบคณะกรรมการบริหารหน่วยงาน ซ่ึงก่อให้เกิดรายได้



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 3.2 ช่ัวโมงภาระงานระดับน้อย
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

3.ภารกิจบริการวิชาการ ภารกิจทำนุบำรุง อนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมและส่ิงแวดล้อม และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย และภารกิจอ่ืน ๆ (เลือกประเมินอย่างน้อย 2 ข้อ โดยต้องกำหนดค่าน้ำหนักรวมให้เท่ากับ 5 %)
เป็นกรรมการดำเนิน

โครงการตามคําส่ังของ
หน่วยงาน 1 โครงการ

เป็นกรรมการโครงการ
ตามคำส่ังหน่วยงาน 
มากกว่า 1 โครงการ

เป็นวิทยากร/
ผู้ทรงคุณวุฒิ

เป็นผู้รับผิดชอบโครงการ เป็นหัวหน้าโครงการ 0-5

มีโครงการ/กําลัง
ดําเนินการ

มีผลงาน นำผลงานเข้าสู่
กระบวนการทรัพย์สิน

ทางปัญญา

มีเลขนวัตกรรมและนำไปใช้
ประโยชน์

มีผลกระทบจากการนำไปใช้
ประโยชน์ในเชิงรูปธรรม

0-5

เป็นกรรมการดำเนิน
โครงการตามคําส่ังของ
หน่วยงาน 1 โครงการ

เป็นกรรมการดำเนิน
โครงการตามคําส่ังของ
หน่วยงานมากกว่า 1 

โครงการ

เป็นวิทยากร/กรรมการ
ผู้ทรงคุณวุฒิ

เป็นผู้รับผิดชอบโครงการ เป็นหัวหน้าโครงการ 0-5

3.1 มีส่วนร่วมในโครงการบริการวิชาการของหน่วยงานที่ตนสังกัด
อยู่ในแผนหรือนอกแผนที่ได้รับความเห็นชอบจากคณะ
กรรมการบริหารของหน่วยงาน หรือ โครงการบริการวิชาการของ
วิทยาเขต/มหาวิทยาลัยที่ผ่านความเห็นชอบคณะกรรมการบริหาร
หน่วยงาน ซึ่งไม่ก่อให้เกิดรายได้

3.2 ผลงานนวัตกรรมที่ใช้ประโยชน์ในการพัฒนาองค์กรตาม
องค์ประกอบ Green campus

3.3 การมีส่วนร่วมในโครงการทางด้านการทำนุบำรุงอนุรักษ์ 
ศิลปวัฒนธรรมและส่ิงแวดล้อม ต้องอยู่ในแผนหรือนอกแผนที่ผ่าน
ความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารหน่วยงาน หรือโครงการ
ทำนุบำรุง อนุรักษ์ ศิลปวัฒนธรรมและส่ิงแวดล้อม ของวิทยาเขต/
มหาวิทยาลัยที่ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหาร
หน่วยงาน



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบที่ 3.2 ช่ัวโมงภาระงานระดับน้อย
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

มีแผน แต่ไม่ได้ระบุใน 
มคอ.3 หรือแผนพัฒนา
นักศึกษา หรือโครงการ

ที่ได้รับอนุมัติ

สามารถบูรณาการได้ 1
 พันธกิจ

สามารถบูรณาการได้ 2
 พันธกิจ

สามารถบูรณาการได้ 3 พันธกิจ สามารถบูรณาการได้ 3 พันธกิจ 
และสามารถบูรณาการกับงาน
พัฒนานักศึกษาด้วย

0-5

 
ได้รับอนุมัติจากคณะ

และสถานประกอบการ

 อยู่ระหว่างแลกเปล่ียน
องค์ความรู้ กับภาค

ธุรกิจ/ภาคอุตสาหกรรม

ผ่านกระบวนการการ
แลกเปล่ียนความรู้ กับ

ภาคธุรกิจ/
ภาคอุตสาหกรรม (อยู่
ครบตามระยะเวลา)

มีทักษะและองค์ความรู้ที่ได้
จากการแลกเปล่ียนองค์ความรู้
กับภาคธุรกิจ/ภาคอุตสาหกรรม

(หลังส้ินสุดโครงการและอยู่
ครบหลักสูตร)

นำองค์ความรู้จากการแลกเปล่ียน
เรียนรู้มาแก้ไขปัญหา หรือ เพ่ิม
ขีดความสามารถให้กับภาคธุรกิจ/
ภาคอุตสาหกรม หรือ นำองค์
ความรู้มาใช้ในการเรียนการสอน

0-5

3.4 การบูรณาการการทำนุบำรุงอนุรักษ์ ศิลปวัฒนธรรมและ
ส่ิงแวดล้อมกับการเรียนการสอน หรือวิจัย หรือ บริการวิชาการ ที่มี
หลักฐานเชิงประจักษ์

3.5 การแลกเปล่ียนความรู้/แก้ปัญหาให้กับภาคธุรกิจหรือ
ภาคอุตสาหกรรม



เอกสารแนบ 
หมายเลข ๒ 



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

น้อยกว่า 2.99 3.00 - 3.49 3.25- 3.74 3.75-4.24 มากกว่า 4.24 5

มีการนํา
ปัญญาประดิษฐ์มาใช้

ในหน่วยงานน้อย
กว่าร้อยละ 70

มีการนํา
ปัญญาประดิษฐ์มาใช้
ในหน่วยงานร้อยละ

 71 - 75

มีการนํา
ปัญญาประดิษฐ์มาใช้
ในหน่วยงานร้อยละ

 76 - 80

มีการนำปัญญาประดิษฐ์มา
ใช้ในหน่วยงานร้อยละ

81 - 85

มีการนำปัญญาประดิษฐ์มาใช้
ในหน่วยงานมากกว่าร้อยละ

 85
10

กําหนดประเด็นและ
เป้าหมายการจัดการ
ความรู้

กำหนดกลุ่มเป้าหมายที่
จะพัฒนาและการ
จัดการความรู้

มีการแบ่งปัน
แลกเปล่ียนเรียนรู้เพ่ือ
นำไปสู่การปฏิบัติ

รวมรวมความรู้จากประเด็นที่
กำหนดเพ่ือเป็นแนวทางใน
การปฏิบัติที่ดีเป็นลายลักษณ์
อักษร

นำความรู้ที่ได้จากการจัดการ
ความรู้ที่ได้จัดทำมาแล้วเผยแพร่
นำไปสู่การปฏิบัติจริง

5

1.ผลสัมฤทธ์ิของงานในลักษณะภาพรวมของหน่วยงาน (20%)

1.1 ระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการจากหน่วยงาน

1.2 มีการนำปัญญาประดิษฐ์มาใช้ในการปฏิบัติงานตาม
ภารกิจ  (คําอธิบาย : การใช้ปัญญาประดิษฐ์มาใช้ในการ
ปฏิบัติงานตามภารกิจภายในหน่วยงาน โดยต้องเก็บหลักฐาน
เคร่ืองมือที่ใช้ให้ชัดเจน เทียบร้อยละจากจำนวนกลุ่มงานของ
หน่วยงาน)

1.3 มีกระบวนการจัดการความรู้ (KM) ในองค์กร

แบบตัวช้ีวัดการประเมินผลการปฏิบัติราชการประเภทสนับสนุน
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบตัวช้ีวัดการประเมินผลการปฏิบัติราชการประเภทสนับสนุน
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

เข้ารับการทดสอบ
แต่ไม่มีส่วนใดผ่าน 
และไม่ได้รับการ

อบรม

เข้ารับการทดสอบ
และเข้ารับการ

อบรมครบทุกส่วน
แต่ไม่มีส่วนใดผ่าน

ผ่านการทดสอบ 1 
ส่วน

ผ่านการทดสอบ 2 ส่วน ผ่านการทดสอบทุกส่วน

5

มีเค้าโครงในการ
ดําเนินการจัดทํา

ผลงาน

มีแผนระยะเวลาใน
การดําเนินงาน และ
ข้อมูลสนับสนุนที่

ชัดเจน

อยู่ระหว่าง
ดําเนินการ โดยมี

หลักฐานเชิงประจักษ์

มีผลงานเสร็จสมบูรณ์ มีผลงานเสร็จสมบูรณ์และ
นำไปใช้ประโยชน์

5

2.ผลสัมฤทธ์ิของานด้านยุทธศาสตร์ นโยบายมหาวิทยาลัย (10%)
2.1 บุคลากรได้รับการพัฒนาตนเองด้านสมรรถนะ
เทคโนโลยีดิจิทัลในหลักสูตรของมหาวิทยาลัย (ใช้ประเมิน
ได้ 2 รอบการประเมิน)

2.2 มีผลงานในการพัฒนางานในหน้าที่ หรือคู่มือ
ปฏิบัติงาน หรืองานวิเคราะห์ หรือ งานสังเคราะห์ หรือ 
งานวิจัย หรือนวัตกรรม 
-ระดับเป้าหมาย 1 - 4 สามารถใช้ได้เพียง 1 รอบการ
ประเมินหากเป็นผลงานชิ้นเดิม
-ระดับเป้าหมาย 5 เฉพาะผลงานที่เป็นคู่มือปฏิบัติงาน 
หรืองานวิเคราะห์ หรืองานสังเคราะห์ หรืองานวิจัย หรือ
นวัตกรรม (ใช้ประเมินได้ 2 รอบการประเมิน)



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบตัวช้ีวัดการประเมินผลการปฏิบัติราชการประเภทสนับสนุน
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

3.1.1

3.1.2

3.1 ภาระงานหลักที่ได้รับมอบหมาย เชิงปริมาณ และคุณภาพ ค่าน้ำหนัก....% (ไม่น้อยกว่า 50%)

3.ผลสัมฤทธ์ิของงานทีหน่วยงานกำหนด

3.1.3



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบตัวช้ีวัดการประเมินผลการปฏิบัติราชการประเภทสนับสนุน
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

3.2.2

3.2.3

3.2 ภาระงานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย (ถ้ามี) ค่าน้ำหนัก....%
3.2.1



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

แบบตัวช้ีวัดการประเมินผลการปฏิบัติราชการประเภทสนับสนุน
ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายวิชาการที่มหาวิทยาลัยกำหนด

 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข)
คะแนน
ที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

3.3.2

3.3.3

3.3.1
3.3  มีส่วนร่วมหรือเข้าร่วมกิจกรรมของหน่วยงาน / มหาวิทยาลัย หรือกิจกรรมของหน่วยงาน ภายนอกมหาวิทยาลัยตามที่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา (ถ้ามี) ค่าน้ำหนัก....%



เอกสารแนบ 
หมายเลข ๓ 



ผลสัมฤทธิ์ของงานด้านภาระงาน (๑๐๐%)





เอกสารแนบ 
หมายเลข ๔ 



คลองสามเสน

M ←



ค ←





ะ



ะ





e



K ri





ะ



onoro



ะ



lnd กามะ

←



G บน



ะ



ง
_





























ชื#อ -  สกลุ ชื#อตําแหนง่/ระดับตําแหนง่
เลขที#ตําแหนง่ สังกดังาน

1
2

(ลงช ื%อ)                                                                                                                                ผ ูม้อบ
ตาํแหนง่...............................................................................................................

(ลงช ื%อ)                                                                                                                                ผ ูรั้บมอบ
ตาํแหนง่...............................................................................................................

(ลงช ื%อ)                                                                                                                                พยาน
ตาํแหนง่...............................................................................................................

ชื#อหนว่ยงาน.........................................................................................

แบบมอบหมายภาระงานบคุลากร ตําแหนง่ประเภทวชิาชีพเฉพาะ เชี#ยวชาญเฉพาะ หรือทั#วไป
มหาวทิยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลศรีวชัิย

ลาํดับที# ภาระงานที#มอบหมาย ผลผลติ/ ผลลพัธ์  ที#ต้องการ


